Diário Oficial dos Municípios
A prova documental dos atos municipais

197Ano XIX • Teresina (PI) - Segunda-Feira, 27 de Setembro de 2021 • Edição IVCDXV

ld:OE28860DB3SOAB6B
,-:-, -ESTADO DO PIAUÍ

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUADALUPE

CONSTRUINDO UMA NOVA HISTÓRIA

Portaria nº 230/2021 Guadalupe - PI, 23 de setembro de 2021.

A Prefeita Municipal de Guadalupe - PI, no uso de suas atribuições legais, em

especial as insculpidas nos artigos 27, inciso II e 133, inciso VI da Lei Orgânica do

Município,

Resolve:

Art. lo- Nomear, EDSON SOUSA RODRIGUES, portador do CPF nº 969.718.003-

20, como Ordenador de Despesa da Prefeitura Municipal de Guadalupe - PI, a partir de

primeiro de outubro de dois mil e vinte e um.

Art. 2o - A presente Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, ficando

revogadas as disposições em contrário.

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

Gabinete da Prefeita Municipal de Guadalupe, Estado do Piauí, em vinte e três de

setembro de dois mil e vinte e um.

Maria Joze~des Lima

Prefeita Municipal

ld:04719FC3248AAD60

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOAQUIM PIRES

AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº. 013/2021

A PREFEITURA MUNICIPAL DE JOAQUIM PIRES - PI, TORNA PÚBLICO PARA
CONHECIMENTO DOS INTERESSADOS QUE REALIZARÁ LICITAÇÃO NA
MODALIDADE TOMADA DE PREÇOS, TIPO MENOR PREÇO, PARA
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE OBRA DE REFORMA E
COBERTURA DE QUADRA POLIESPORTIV A ANEXA A UNIDADE ESCOLAR
MANOEL MARTINS, NO MUNICÍPIO DE JOAQUIM PIRES-PI. RECEBIMENTO
DOS ENVELOPES DE HABILITAÇÃO E PROPOSTAS: 14 DE OUTUBRO DE 2021
ÀS 09:00 HORAS. VALOR GLOBAL ESTIMADO: RS 356.855,04 (TREZENTOS E
CINQUENTA E SEIS MIL, OITOCENTOS E CINQUENTA E CINCO REAIS E
QUATRO CENTAVOS).
FUNDO DE RECURSOS: PRÓPRIOS E OUTROS

ENDEREÇO: RUA DOROTEU SERTÃO, 560 - CENTRO -JOAQUIM PIRES

MAIORES INFORMAÇÕES, EDITAL, ANEXOS E DOCUMENTOS
COMPLEMENTARES PODERÃO SER ADQUIRIDOS JUNTO A COMISSÃO
PERMANENTE DE LICITAÇÕES, NO ENDEREÇO ACIMA CITADO, PELO
TELEFONE (86) 3360-1341 , EM DIAS ÚTEIS DE SEGUNDA À SEXTA, DE
08H00MIN AS 13H00 MIN E PELO E-MAIL joaquimpirescontratacao@gmail.com

EDITAL E SEUS ANEXOS DISPONÍVEIS NA ÍNTEGRA NA SALA DA COMISSÃO
PERMANENTE DE LICITAÇÕES.

JOAQUIM PIRES (PI), 24 DE SETEMBRO DE 2021.

IRANILDO PIRES SAMPAIO V ALE

PRESIDENTE DA CPL

OcantmoMaisArnaoo'doani

ld:030E5A4AC700AC7E

ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNIOPAL DE JIJUO BORGES

Av. Antônio Ribeiro, 101- CNPJ 0l.612.619/0001-10

CEP 64.963-000 - Júlio Borges - Piauí

PORTARIA Nº 79/2021 DE 24 DE SETEMBRO DE 2021

"Dispõe sobre a extinção de vinculo empregatício e dá

outras providências ".

O PREFEITO MUNICIPAL DE JÚLIO BORGES, Estado do Piauí, usando de suas

atribuições legais, conferida no Art. 37 da Constituição Federal e Art. 84, inciso VII e IX, da

Lei Orgânica Municipal.

Considerando que a servidora Idalicia Costa Rocha, CPF nº 296.442.323-72, do

quadro efetivo de servidores municipais, lotada na Secretaria Municipal de Saúde deste

Município, afastou-se suas funções por força de aposentadoria por invalidez previdenciária.

RESOLVE:

Art. 1° - Declarar extinto seu vinculo empregatício com o Município de Júlio

Borges, Estado do Piauí, desde o dia OI de setembro de 2021 .

Art. 2° - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação com efeito retroativo

a O 1 de setembro de 2021.

Art. 3° - Revogam-se as disposições em contrário.

Gabinete da Prefeitura de Júlio Borges/PI, 24 de setembro de 2021.

Eduardo li que de Castro Rocha
Prefeito de Júlio Borges/PI

ld:0047CFSAOBECABFE

Contrato nº 072/2021

Processo nº 075/2021

Procedimento nº 046/2021

EXTRATO DE DISPENSA

Contratante: MUNICÍPIO DE LAGOA DO PIAUÍ/PI, CNPJ N' 0l.612.583/0001-74

Contratado: A A DELABONA DA SILVA COMÉRCIO - ME (DECORAÇÕES ART FLEX), CNPJ N'
16.946.070/0001-77

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE CORTINAS PERSIANAS EM PVC PARA
ATENDER AS NECESSIDADES DO MUNICÍPIO DE LAGOA DO PIAUÍ - PI

Fundamento: Lei 14.133/21 nº art. 75, inciso li.

Valor Global: R$ 27.836,90 (vinte e sete mil, oitocentos e trinta e seis reais e noventa centavos)

Fonte de Recursos: Próprios / Saúde / Assistência Social.

Elemento de despesa: 4.4.90.52.00 - Equipamentos e Material Permanente

Data da assinatura: 20 de setembro de 2021

Vigência: até 31 de dezembro de 2021